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Asia Lausunto Kainuun maakuntakaavan tarkistamisen osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman luonnoksesta 
 
 Kainuun liitto pyytää lausuntoa Kainuun maakuntakaavan tarkistamisen 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman luonnoksesta kirjallisena viimeistään 
keskiviikkoon 17.6.2026 klo 12.00 mennessä sähköpostina osoitteeseen: 
kirjaamo@kainuunliitto.fi tai osoitteella Kainuun liitto, Kauppakatu 1, 87100 
KAJAANI.  Lausuntoyhteenvedon laatimiseksi pyydämme lausunnot word- ja 
pdf-muodossa. 

 
Kainuun maakuntakaavan tarkistamisen tavoitteena on ajantasaistaa 
voimassa olevat Kainuun maakuntakaavat. Maakuntakaavassa tullaan 
käsittelemään kaikki keskeiset maankäyttökysymykset lukuun ottamatta 
tuulivoimateemaa. Maakuntakaavan tavoitevuosi on 2040. 

 
Maakuntakaavan tarkistamisen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
(Alueidenkäyttölaki 63 §) sisältää maakuntakaavan etenemisen lähtökohdat, 
aikataulun ja selvityksen eri tahojen osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksista 
sekä arviointimenettelystä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on jatkuvasti 
päivittyvä asiakirja ja se tarkentuu kaavan valmistelun edetessä. 
 

Paltamon kunnan lausunto: 
 
Paltamon kunnanhallitus pitää Kainuun maakuntakaavan tarkistamista 
ajankohtaisena Kainuun elinvoiman, vihreän siirtymän ja huoltovarmuuden 
näkökulmasta.  
 
Maakuntakaavassa tulee luoda edellytykset vihreille investoinneille, erityisesti 
energiaintensiiviselle elinkeinotoiminnalle, kuten esim. datakeskuksille, sekä 
uusiutuvalle energiantuotannolle.  
 
Maakuntakaavan tarkistamisessa ei olla käsittelemässä tuulivoimaa mutta 
vaikka tuulivoimaa koskeva vaihemaakuntakaava on erillinen prosessi, tulee 
maakuntakaavan kokonaisratkaisujen olla yhteensopivia siten, etteivät ne 
estä uusiutuvan sähköntuotannon ja siihen liittyvien investointien toteutumista.  
Kunnanhallitus korostaa sähkön siirtoverkon, energia-infran ja 
liikenne-yhteyksien keskeistä merkitystä alueellisen elinvoiman ja 
huoltovarmuuden kannalta. Maakuntakaavoituksessa  tulee varmistaa riittävä 
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ja toimintavarma sähkönsiirto, verkkojen kehittämismahdollisuudet sekä 
teollisuuden ja logistiikan tarpeita palvelevat tie- ja rautatieyhteydet. 

 
Kunnanhallitus toteaa, että osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on tunnistettu ja 
kuvattu edellä mainitut keskeiset teemat ja että ne muodostavat hyvän lähtökohdan 
osallisineen maakuntakaavan jatkovalmistelulle. Paltamon kunta odottaa hyvää  
yhteistyötä Kainuun liiton ja kuntien kesken maakuntakaavan laadinnassa. 
 
Paltamon kunnanhallitus 25.5.2026 
 
 


